
  
 ESTADO DE SANTA CATARINA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE 
 CNPJ: 82.939.398/0001-90 
 Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 
 Água Doce – SC 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA 
 
 
O Prefeito Municipal de Água Doce, Sr. ANTONIO JOSÉ BISSANI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Chamada Pública nestes termos: 

a) Chamada Pública nº.  002/2019 
b) Modalidade   Chamada Pública 
c) Data da Homologação  01/02/2019 
d) Objeto   AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA   

    FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O   
    ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO   
    ESCOLAR – PNAE, PARA O 1º SEMESTRE DE 2019. 

 
e) Fornecedores e Itens Adjudicados: 
 Fornecedor:     Quantidade de Itens  Valor 

 
Francisco Caron 3 R$ 5.509,50 
José Albino Kunzler 4 R$ 4.375,00 
Valdemar Rover 1 R$ 1.755,00 
Adriane Tonial 4 R$ 10.285,50 
Celito Giaretta 2 R$ 2.252,50 
Clacir Salvador Massarolo 1 R$ 1.665,00 
Donato Fortunati 1 R$ 6.575,00 
Alvadir Oldoni 2 R$ 2.130,00 
Itacir Massarolo 2 R$ 5.025,00 
Ivo de Jesus Neres dos Santos 1 R$ 2.280,00 
Ana Barki 6 R$ 3.577,50 
Amador Gonçalves de Souza 3 R$ 3.446,00 
Adair Araldi 4 R$ 13.650,00 
Juliano Gomes 2 R$ 987,50 
Indústria e Comércio de Sucos São Carlo Ltda ME 1 R$ 3.390,00 
Cooperativa Central Sabor Colonial 5 R$ 15.073,00 

TOTAL     R$ 81.976,50 
 
 

02 – AUTORIZAR a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s) nas seguintes dotações: 
 
05 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE  
01 – DEPTO DE ENSINO  
2.023 – Manutenção da Merenda Escolar  
3.3.90.00.00.00.00.00   00.01.0000/65 – Aplicações Diretas 
 
02 – DEPTO. DE ENSINO INFANTIL 
2.024 – Manutenção da Merenda Escolar Educação Infantil – Pré 
3.3.90.00.00.00.00.00   00.01.0000/93 – Aplicações Diretas 
 
2.066 – Manutenção da Merenda Escolar Educação Infantil – Creche 
3.3.90.00.00.00.00.00   00.01.0000/94 – Aplicações Diretas 
 
18 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
01 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
2.075 – Manutenção da Merenda Escolar PNAE – Ensino Fundamental 
3.3.90.00.00.00.00.00   00.01.0060/177 – Aplicações Diretas 
 
2.079 – Manutenção da Merenda Escolar Educação Infantil PNAE – Pré 
3.3.90.00.00.00.00.00   00.01.0060/178 – Aplicações Diretas 
 



  
 ESTADO DE SANTA CATARINA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE 
 CNPJ: 82.939.398/0001-90 
 Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 
 Água Doce – SC 
 

2.080 – Manutenção da Merenda Escolar Educação Infantil PNAE – Creche 
3.3.90.00.00.00.00.00   00.01.0060/179 – Aplicações Diretas 
 
 
 

Água Doce, 01 de fevereiro de 2019 

 

 
--------------------------------------------------- 

ANTONIO JOSÉ BISSANI 
Prefeito Municipal de Água Doce 

 


